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; Pompa nurnikowa

Przedmiotem wynalazku jest pompa nurnikowa
do prasy hydraulicznej, stosowanej przy zapraso-
wywaniu elementów osprzętu, do elektroenergety¬
cznych linii napowietrznych.

Znana jest pompa nurnikowa z ręcznym napę¬
dem do prasy hydraulicznej, która posiada korpus
wyposażony w zawory kulowe oraz cylinder z nur¬
nikiem zaopatrzonym w skórzaną uszczelkę i ucho
do widlastego połączenia z tłoczyskiem.

Nieodłączną wadą tej pompy jest mała trwa¬
łość, spowodowana głównie szybkim zużyciem gła¬
dzi cylindra oraz skórzanego uszczelnienia nurni¬
ka pod wpływem sił promieniowych, wywoływa¬
nych dźwigniowym napędem pompy i dużym na¬
porem przetłaczanej cieczy. Ponadto znana pompa
nurnikowa posiada dużą ilość skomplikowanych
części, trudnych do wymiany i bardzo pracochłon¬
nych w wykonaniu, z czym wiąże się bezpośred¬
nio wysoki koszt wytworzenia oraz użytkowania
tej pompy.

Istota wynalazku polega, na opracowaniu pompy
nurnikowej do prasy hydraulicznej, posiadającej
korpus wyposażony w zawory kulowe oraz tuleje,
w której jest osadzony cylinder z nurnikiem sprzę¬
żonym tłoczyskiem z ramieniem dźwigni napędo¬
wej, przy czym tuleja ma otwór "z odsądzeniem
do podparcia kołnierza cylindra oraz jest zaopatrzo¬
na w gwint z nakrętką, natomiast nurnik posiada
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labiryntowe uszczelnienie oraz trzonek z główką
przegubowo połączoną z gniazdem tłoczyska.

Na skutek wyposażenia pompy w nurnik z usz-
iczelnieniem labiryntowym oraz połączenia nurnika
z tłoczyskiem przy pomocy wieloprzegulbowego złą¬
cza gniazdowo-trzoinkowego, siły promienJiowe
działające na nurnik zosltały znacznie zredukowa-
ne, przez co zmniejszyło się ścieranie gładzi cy¬
lindra. Natomiast zaopatrzenie .pompy w tuleję po¬
zwala na łatwą wymianę cylindra wraz z nurni- \
kiem. Prócz tego iczęści pompy narażone na szyb¬
kie zużycie, a zwłaszcza cylinder i nurnik -są pro¬
ste i łatwe w wykonaniu. Dzięki temu pompa jes(t
trwała a koszty jej wytworzenia i użytkowania są
znacznie mniejsze od kosztów pompy 'dotychczas
sftosowanej.

Przedmiot wynalazku jest przeds*tawiony w przy¬
kładzie wykonania 'na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia pompę nurnikową w przekroju pio¬
nowym, fig. 2 — nurnik pompy w widoku z przo¬
du, fig. 3 — tłoczysko w widoku z przodu, fig.
4 — gniazdo tłoczyska w widoku z dołu.

Jak przedstawiono na fig. 1, pompa posiada
korpus 1 wyposażony w zawory kulowe 2 oraz
tuleję 3, w której jest osadzony cylinder 1 z nur¬
nikiem 5 sprzężonym tłoczyskiem 6 z ramieniem
dźwigni napędowej 1> przy czym tuleja 3 ma
otwór z odsądzeniem 8 do podparcia kołnierza 9
cylindra 4 oraz jest zaopatrzona w gwint z nakręt-
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ką 10, natomiast nurnik 5 przedstawiony na fig. 2,
posiada labiryntowe uszczelnienie 11 oraz trzonek
12 z główką 13 połączoną z gniazdem 14 tłoczy-
ska 6.

Podczas pracy pompy, siła przyłożona do ramie¬
nia dźwigni napędowej 7 jest przenoszona przez
tłoczysko 6 na nurnik 5, który przy wznoszeniu
wytwarza podciśnienie w cylindrze 4, powodujące
przepływ cieczy przez zawór kulowy 2 do cylindra
4, natomiast przy^ ruchu powrotnym nurnika 5,
ciecz jest wypychana z cylindra 4 przez zawór 2
do cylindra prasy hydraulicznej.

Pompa nurnikowa według wynalazku może być
stosowana w różnych wysoko ciśnieniowych urzą¬
dzeniach hydraulicznych.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Pompa nurnikowa wyposażona w korpus z
zaworami kulowymi oraz cylinder z nurnikiem
sprzężonym tłoczyskiem z 'ramieniem dźwigni na¬
pędowej, znamienna tym, że nurnik (5) posiada
labiryntowe uszczelnienie (11) oraz trzonek (12) z
główką (13) przegubowo połączoną z gniazdem (14)
tłoczyska (6).

2. Poimpa według zastrz. 1, znamienna tym, że
posiada koirpus (1) połączony z tuleją (3) wyposa¬
żoną w gwint z nakrętką (10) oraz odsądzenie
(8), na którym jest osadzony kołnierz (9) cylindra
(4), dociskany nakrętką (10),
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